

## COMISIÓN DE JUVENTUD PRESIDENCIA

30/noviembre/2018

ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE JUVETUD DEL CONGRESO DE LA CIUDAD DE MÉXICO, I LEGISLATURA.

En la ciudad de México, siendo las 16 horas 21 minutos del día 30 de noviembre del año en curso, previa convocatoria, se reunieron los integrantes de la Comisión de Juventud del Congreso de la Ciudad de México, I Legislatura, en el Salón "Luis Donaldo Colosio" del Recito Legislativo, ubicado en la Calle Donceles y Allende sin número, colonia Centro, Delegación Cuauhtémoc de esta Ciudad, presidiendo la sesión la diputada Ana Cristina Hernández Trejo, de acuerdo a lo siguiente:

-----ORDEN DEL DÍA------

- 1.- Lista de Asistencia y verificación de quórum.
- 2.- Lectura y aprobación del orden del día.
- Lectura, discusión y en su caso aprobación del acta de la sesión de instalación de la Comisión de Juventud.
- 4.- Lectura, discusión y en su caso aprobación del Programa de Trabajo de la Comisión de Juventud.
- 5.- Asuntos generales.
- 6.- Clausura.

Acto seguido, la presidenta solicito la lectura y aprobación el orden del día, aprobándose, por unanimidad, en sus términos.-----

Posteriormente, la presidenta le solicito a la Secretaría que preguntara a la Comisión si era de dispensarse la lectura del acta de la sesión anterior siendo esta dispensada por las y los integrantes. El secretario procedió a preguntar a la Comisión si era de aprobarse el acta, siendo esta aprobada de manera unánime.

\*



## COMISIÓN DE JUVENTUD PRESIDENCIA

30/noviembre/2018

El siguiente punto del orden del día, correspondió a la lectura y en su caso aprobación del Programa Anual de Trabajo de la Comisión de Juventud. El Diputado secretario, pregunto si se dispersaba la lectura del Programa de Trabajo, a lo cual se procedió a la aprobación del mismo, siendo aprobado de manera unánime.-----Haciendo uso de la palabra la diputada presidenta Ana Cristina Hernández informo de manera general cual es el objetivo del programa anual, cuales son los ejes fundamentales de éste y que prioridades tiene la Comisión de Juventud-----Asimismo, en el punto cinco del orden del día, correspondiente a asuntos Generales. la diputada presidenta de la Comisión de Juventud, mencionó tres puntos Uno, La comparecencia de la titular del Instituto de la Juventud de la Ciudad de México que se llevo a cabo el día viernes 9 de noviembre del presente año y el informe que remitió como respuesta a los cuestionamientos de los diputados; dos, respecto al turno del punto de acuerdo de decreto para expedir la ley del primer empleo en la ciudad de México, presentadas ante el Pleno del Congreso de la Ciudad de México el día 18 de octubre del presente año y que ef martes 20 de noviembre la presidenta de la comisión de Asuntos Laborales pidió ampliar el plazo para su dictamen. Y tres, el proyecto para reformar el art 13 de la Ley de los Derechos de las Personas Jóvenes de la Ciudad de México, que se presento ante el pleno del Congreso de la Ciudad de México el día 29 de noviembre del presente año, mismo que se solicito se turnara a la comisión de Juventud para su opinión.-----El diputado secretario de la comisión, informó a la presidenta que se habían agotado los puntos del orden del día; la presidenta de la comisión, dio por concluida la primera sesión ordinaria de la Comisión de Juventud, siendo las 16 horas con 56 minutos del día viernes 30 de noviembre del 2018. ------

La comisión de Juventud:

DIP. ANA CRISTÍNA HERNÁNDEZ TREJO
PRESIDENTA

DIP. JOSÉ MARTÍN SÁNCHEZ PADILLA VICEPRESIDENTE

2



## COMISIÓN DE JUVENTUD PRESIDENCIA

30/noviembre/2018

DIP. MIGUEL ÁNGEL ÁLVAREZ MELO SECRETARIO

DIP JOSÉ EMMANUEL VARGAS BERNAL INTEGRANTE

DIP. GABRIELA QUIROGA ANGUIANO INTEGRANTE

DIP. ELEAZAR RUBIO ALDARAN INTEGRANTE

DIP. MARIA DE LOURDES PAZ REYES
INTEGRANTE